ARGUMENTVM.

An mulier honesta, que nunquam nupsit gaudeat priuilegio viduez.

DECISIO XV.

Ex Cabedo decif. Rot. Lufitan. 180.
part. t.

- 1 Circa Ordin. lib. 3. tit. 4. lib. 1. Eode è que dito àuenem à circa das vnuas haueva raro bene lugas. Eras mol-hes honestas, que honestamente vixerent postea que num-qua fesserent casuadas, maximum dubium ortum fuit in Senatu anno 1585. cum quendam mulier, quæ tamen in aetate erat, ut nubere posse, & que honeste vive-ret, & fieri sub claustra Monialium. Monialiter Dñne Clara Pacis Iulie vellet ad Curiam vocare quandam in iudicium, an id posse faceret.

Et aliqui dicebant, nam posse, eo quod esti honeste vixeret, & patrem non haberet, tamen erat in via ad nobendum, quo casu priuilegium ei non competit ex traditis per Contra prot. q. 7. num. 2. verba cetera.
 2 Contrarium tamen iudicatum fuit, quod mulier illa priuilegio poteretur ex text. in leg. ad. 1. num. 1. vbi Glo. 1. m. verba viduam, ff. de verb. signific. Cis. in Lest. C. Ad leg. Flan. de plazier.

Facit

Facit text. in cap. viduum 34. distin. & est in specie de
cio *Vincen. de Franch. decr. 100. per retum.*

Est fide declarata fuit hec ordinatio. & intellecta quod
notandum est. & vide *Tir. aquell. cossante causa tunc. 12.
num. 4.*

S V M A R I V M.

- 1 Statutum *Mutinae de compromissis servandis est.*
- 2 Statutum de compromissis est favorable.
- 3 Compromissum statutum ligat etiam pupilos. & mino-
res.
- 4 Filiius familiæ ligatur statuto de compromissis.
- 5 Compromissum cogitat etiam privilegiorum statu-
to.
- 6 *Autores. & pupilli possunt trahere causas ad Tribunal
Principis.*
- 7 *L. vnic. C. quando. Imp. inter pupill. & vid. non conetur de-
rogari nisi in specie dicatur.*
- 8 *Pupilli. & minor dines angandear privilegio misera-
bius performatum.*
- 9 *Dimitia in pupillo non tollunt eius privilegium.*
- 10 *Pupilli non est qui viuis sub patria potestate. & non gani-
der beneficio pupillorum.*
- 11 *Pupilli qui habet patrem non potest trahere causas ad
Principem.*
- 12 *Filius familiæ non potest facere alios iudicialeos.*
- 13 *L. vnic. C. quando. Imp. non habet locum in filiosam.*
- 14 *Pater præsumitur diligere plus filium quam se ipsum.*
- 15 *Deputatio iudicium inducit derogationem iuris in con-
trarium.*
- 16 *Vno concessio omnia censurano concessa per qua denunciatur
ad illud.*

A R G V M E N T U M.

**Electio fori facta num impediatur
ex compromesso petito à
coniuncta perso-
na.**

D E C I S I O . X V L

Ex Ciatlinio controv. 103.

Causa quæ proponitur vicienda inter confor-
mes de Coccapanis non est committens. Illustrissimo
Consilio iustitiae vigore *L. vnic. C. quando. Imper. inter pu-
pilli. & vid. fed est compromissum arbitrii eligenda.* brevia formam statutum *Mutinae rubrica 103. lib. 2. vers. 5.* &
*qua magis. quo affringantur coniuncta vice quæ ad
quatum gradum compromittere altera parte instance. &* cum habeamus causam statuti nihil virtutis est queren-
dum. *L. vnielle. C. de foris. quia prius ferundum est statu-
tum quam recurratur ad ius. Cuius 5. mi. autem iste.
de mortu.*

Etenim statutum de compromissis faciendo non fo-
lam valer. sed etiam est favorable ad tollendas litigies in-
ter affines. *Borell. de compromiss. 5. 1. gl. 1. num. 18. & 19.
anno 1700. Carpan. ad statut. Mediol. cap. 115. num. 3.
p. 1. vbi multos allegat. & propterea d. ita utrumque*

*3 si compromitteret ligat. & comprehendit etiam pupi-
los. & minores ad id. s. l. f. a. b. e. r. e. d. 6. Lucini. ff. de ad-
min. T m. Bald. conf. 113. vers. 5. lib. 4. Mariana in Specul.
p. 6. princip. 3. 9. ind. 2. ad compromiss. num. 8. Blanca de com-
promiss. 3. num. 39. vers. ppa parte. vbi disputat ad
partes. & respondet contraria Borell. de compromiss. 5. 1.
gl. 3. num. 53. Carpan. ad statut. Mediol. cap. 115. num. 7. 1
parte prima. lat. Scacc. in prax. indic. lib. secundo. cap. 5.*

cuncto numer. 5. 17. usque ad numer. 52. vbi collit omnia
contraria *Cyrac. controv. 380. num. 27. lib. 2. adeo ut
eodem statuto comprehendatur etiam filius familiæ. fuit
fus sub patris potestate existat sic emancipatus sit Carpan.*

4 d. cap. 115. num. 69. 70. & 91. p. 1.

Non obstat minor atque potestis compromissum co-
quod sit privilegatus a dicta l. vnic. quia statutum de
5 compromissis ligat etiam in causis privilegiatis *Lancel.
de Arren. p. 5. princ. 2. 24. q. 25. nn. 21. 22. Carpan. ad statut.
Mediol. cap. 115. num. 14. p. 1.*

6 Et propteress non nocet dicti leg. vnic. C. quando Imp.,
qua tribuit pupillo. & miserabilibus personis privile-
gium trahendi fuos aduersarios ad Tribunal Principis,
& est favorableis cui non censeretur derogatum nisi spe-
cialiter dicatur *Cyn. Angel. Fulgo. & Calvini. in d. leg.*

7 *vnic. Franch. decr. 192. num. 6. 15. 16. Thebae. decr. 177.
num. 9. March. de commiss. 2. 5. 3. num. 12. 13. Grati. dis-
cept. 18. num. 10.*

8 Quia primo dicere possum dicta leg. non habere
locum in pupillo. vel minore diuine quia tunc non est
miserabilis persona *Innocent. in cap. significatibus vbi
Im. ad officio delegat. Alex. card. conf. 131. num. 14. lib. 1.
Ruy. in leg. 1. num. 96. vbi Socin. In. numer. 189. lib. folia.
matrimon. Iafon. in leg. Tvis T extores num. 6. de leg. primo*

9 *Bero. conf. 74. numer. 20. lib. 3. Maclard. ad probis. conclus.
1054. num. 3. Maria vero 209. numer. 5. qui in terminis
loquitur.*

10 Verum quia melius alii ferentur d. priulegium pro-
cedere. etiam in pupillo diuine Roland. conf. 76. numer.
45. lib. 6. Maclard. d. sentent. 1064. Menoch. de arbitr.
Iudic. cap. 66. num. 5. 11. Gisb. decr. 82. num. 8. idem
verius dico quod priulegium l. vnic. non competit ad-
uersario nostro quia proprius non est pupillus neque
minor cum pupillis ille dicatur. qui est sine patre ad
text. in pupillis 3. ff. de verbis. significat. & ideo illi qui
habet patrem. & est sub eius potestate non gaudeat dicto
beneficio. nec comprehenditur in d. l. vnic. Codic.